
1

DONOSTIAKO UDALA 

Pertsonen Kudeaketa 

Egonkortzeko prozesua, Donostiako Udalaren arkitek-
to tekniko plaza bat lehiaketa-oposizioaren bidez be te -
tze ko. 

Goian aipatutako deialdiaren eskabideak aurkezteko epea 
amaituta, Per tsonak, Ekonomia eta Aurrekontua kudeatzeko zine-
gotzi ordezkariak, Tokiko Gobernu Ba tzordearen akordioaren bidez 
emandako eskumenak erabiliz, 

EBATZI DU 

Lehena.    Ebazpen honen I. erans ki ne an jasotako onartuta-
ko izangaien behin-behineko zerrenda onestea. 

Aipatutako zerrendak alegatutako hizkuntza eskakizuna adie -
razten du. 

Onartutako izangaien behin-behineko zerrendan agertzeak ez 
du esan nahi zerrendan daudenei eskatutako bal din tzak betetzen 
dituztela onar tzen zaienik. 

Bigarrena.    Behin-behineko kanpo geratzen diren izen gai en 
zerrenda onestea, zeina ebazpen honen II. erans ki ne an jasota 
dagoen. 

Hirugarrena.    Aurreko erabakien aurka interesatuek erre kla -
ma zioak edota zuzenketak aurkez di tzakete, Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo zazpi (7) lanegunetan, betiere 
telematikoki, udaleko webgunean, dagokion deialdiaren aipame-
nean.  

 

Epe horretan erre kla ma ziorik edo zuzenketarik aurkezten ez 
bada, onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda behin be-
tikotzat joko da. 

Laugarrena.    Epaimahai Kalifikatzailea izendatzea, zeina on -
dorengo partaidez osatua egongo den: 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Proceso de estabilización para la provisión mediante 
concurso-oposición de 1 plaza de arquitecto/a técni-
co/a del Ayuntamiento de San Sebastián. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de la con-
vocatoria arriba referenciada, el concejal delegado de Personas, 
Gestión Económica y Presupuestaria, en uso de las atribuciones 
que le están conferidas por la Junta de Gobierno Local, 

RESUELVE 

Primero.    Aprobar la relación provisional de personas admi-
tidas que consta en el anexo I de esta resolución. 

Dicho listado contiene asimismo el perfil lingüístico alegado.
 

El hecho de figurar en la relación provisional de personas ad-
mitidas no prejuzga que se les reconozca a quienes figuren en la 
misma la posesión de los requisitos exigidos. 

Segundo.    Aprobar la relación provisional de personas ex-
cluidas que consta en el anexo II de esta resolución.  

 

Tercero.    Las personas interesadas pueden formular recla-
maciones y/o subsanaciones contra las anteriores disposiciones 
en el plazo de siete (7) días hábiles siguientes al de su publicación 
en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, obligatoriamente de forma te-
lemática, a través de la página web municipal, en la reseña de 
la correspondiente convocatoria. 

Si dentro de dicho plazo no se hubieran presentado recla-
maciones y/o subsanaciones, se entenderá elevada a definitiva 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas. 

Cuarto.    Nombrar el Tribunal Calificador que estará forma-
do por los siguientes miembros: 

 Titularrak / Titulares Ordezkoak / Suplentes 

Mahaiburua 
Presidente/a 

Maria Carmen López Ares 
Jarduerak Atal Teknikoaren Burua 
Jefa de Sección Técnica de Actividades 

Susana Martínez García 
Obren Exekuzio eta Ikuskaritzaren Arduradun Kudeatzailea 
(Eraikuntza Zerbitzua) 
Responsable de Ejecución e Inspección de Obra (Servicio 
de Edificación) 

Idazkaria 
Secretario/a 

Jon Amondarain Ayerbe 
Hautaketa Zerbitzuaren Burua 
Jefe de Servicio de Selección 

Alfonso Jimenez Grandes 
Pertsonen Kudeaketako zuzendaria 
Director de Gestión de Personas 

Mahaikidea 
Vocal 

Amaia Idiakez Amas 
Obren Exekuzio eta Ikuskaritzaren Arduradun 
Kudeatzailea (Eraikuntza Zerbitzua) 
Responsable de Ejecución e Inspección de Obra 
(Servicio de Edificación) 

Julián Rodrigo Velasco Bernal 
Hiri Mantentze eta Zerbitzuen Zuzendaritzako Herri-Lan 
Ingeniari Teknikoa 
Ingeniero Tecnico de Obras Públicas de la Direccion de 
Mantenimiento y Servicios Urbanos 

Mahaikidea 
Vocal 

Asier Manuel Bengoa 
Ingurumeneko Erdi Mailako Teknikaria (Energia 
Eraginkortasun Atala) 
Técnico Medio de Medio Ambiente (Sección de 
Eficiencia Energética) 

Felix Andrés Antón Camarero 
Obren Exekuzio eta Ikuskaritzaren Arduradun Kudeatzailea 
(Obra Zibil eta Azpiegitura Zerbitzua) 
Responsable de Ejecucion e Inspeccion de Obra (Servicio 
de Obra Civil e Infraestructuras) 
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Deialdiko plazak esleituta daukaten nahitaezko hizkuntza es-
kakizuna (3. HE / C1) egiaztatzeko probetarako Roberto González 
de Viñaspre Gonzalo, epaimahaikide titular moduan, eta Manu 
Arrasate Mugerza, epaimahaikide ordezko moduan, IVAPeko or-
dezkariak izendatzea. 

Bosgarrena.    Ebazpen hau publikatu Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN, Udalaren iragarki-taulan eta webgunean.  

 

Donostia, 2024ko urriaren 24a.—Kerman Orbegozo Uribe, 
Pertsonak, Ekonomia eta Aurrekontua Kudeatzeko zinegotzi or-
dezkaria. (7805) 

I ERANSKINA 
ARKITEKTO TEKNIKOA 

— Aurkeztutako per tsonen behin-behineko informazio-zerren-
da: 
NAN                         Abizenak eta izena Alegatutako HE 
***4964** AGIRRE,GOENAGA,GORETTI 3. HE = C1 
***8264** AIZPURUA,OSTOLAZA,UNAI 3. HE = C1 
***5113** ALONSO,MARTIN,ANGEL MARIA 3. HE = C1 
***6737** AMONARRIZ,ZUBELDIA,MADDI 4. HE = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA 3. HE = C1 
***2402** ARANGUREN,ALVAREZ,MIKEL 3. HE = C1 
***2270** ARANTZAMENDI,ALDAZABAL,AMAIA 3. HE = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI 3. HE = C1 
***0300** ARISTIZABAL,LASA,ERLAITZ 3. HE = C1 
***6621** AROCENA,JIMENEZ,IÑAKI 3. HE = C1 
***5310** ARRATIBEL,ARAMBURU,UNAI 3. HE = C1 
***1275** ARREGUI,ARREGUI,HODEI 3. HE = C1 
***6682** ARTETXE,BALLEJO,ZURIÑE 3. HE = C1 
***1846** ARTOLA,GOZALO,NEREA 3. HE = C1 
***6209** ARZAC,IRIDOY,MITXEL 3. HE = C1 
***3415** ASENSIO,MERINO,LAURA 4. HE = C2 
***4320** BENGOA,GOIMIL,IBAI 3. HE = C1 
***9087** BERASATEGUI,VELASCO,MARIA 3. HE = C1 
***1394** BERHO,MUGICA,XENKI 4. HE = C2 
***4639** BERISTAIN,ARRILLAGA,MIRIAM 3. HE = C1 
***8061** BIDAGUREN,PUJANA,AITOR 3. HE = C1 
***4700** BRUÑA,ALMARZA,ESTIBALIZ 3. HE = C1 
***9465** BUENO,OSORIO,JAVIER LUIS 3. HE = C1 
***1505** CALVO,NUÑEZ,ANE 4. HE = C2 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA 3. HE = C1 
***9870** ECHARTE,PEÑA,FERMIN 3. HE = C1 
***3223** ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA 3. HE = C1 
***7171** EGIBAR,IKUTZA,ITZIAR 4. HE = C2 
***4029** ELORDI,LOYOLA,JANIRE 4. HE = C2 
***6673** ESPINAL,RAMOS,JAIONE 3. HE = C1 
***4733** ETXEBERRIA,OTEGI,IORITZ 3. HE = C1 
***0331** FURUNDARENA,BALSERA,MARIA 3. HE = C1 
***5458** GALLEGO,ORTIZ DE ZARATE,NEREA 3. HE = C1 
***6170** GARAY,GALLASTEGUI,YOSUNE 3. HE = C1 
***5880** GARCIA,GARAYALDE,JOKIN 4. HE = C2 
***6600** GARCIA,GONZALEZ,ELENA 4. HE = C2 
***6213** GOMEZ,VALDES,TAMARA 3. HE = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON 3. HE = C1 
***4021** HERNANDEZ,FERNANDEZ,NEREA 3. HE = C1 
***5674** HERNANDEZ,HERREROS,JOEL 2. HE = B2 
***5112** HERNANDEZ,MENDIZABAL,MIKEL 3. HE = C1 
***7415** IRAGORRI,PICABEA,LEIRE 3. HE = C1 
***1494** ITURBE,BLASCO,MATXALEN 3. HE = C1 
***6122** JUAREZ,TRASCASA,LORENA 2. HE = B2 
***4147** LAKUNZA,AGIRRE,MADDI 4. HE = C2 
***1449** LARRAÑAGA,AGIRRE,JONE 3. HE = C1 
***3943** LIZASO,MANTEROLA,GARAZI 4. HE = C2 
***2173** LLODIO,URIBEETXEBARRIA,SAIOA 4. HE = C2 

Para las pruebas destinadas a acreditar el perfil lingüístico 
preceptivo asignado a las plazas de la convocatoria (PL3 / C1), 
nombrar a Roberto González de Viñaspre Gonzalo, como vocal 
titular, y a Manu Arrasate Mugerza como vocal suplente, en re-
presentación del IVAP. 

Quinto.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 

San Sebastián, a 24 de octubre de 2024.—El concejal dele-
gado de Personas, Economía y Presupuesto, Kerman Orbegozo 
Uribe. (7805) 

ANEXO I 
ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 

— Listado informativo provisional de personas presentadas: 
 

DNI                          Apellidos y nombre PL alegado 
***4964** AGIRRE,GOENAGA,GORETTI PL 3 = C1 
***8264** AIZPURUA,OSTOLAZA,UNAI PL 3 = C1 
***5113** ALONSO,MARTIN,ANGEL MARIA PL 3 = C1 
***6737** AMONARRIZ,ZUBELDIA,MADDI PL 4 = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA PL 3 = C1 
***2402** ARANGUREN,ALVAREZ,MIKEL PL 3 = C1 
***2270** ARANTZAMENDI,ALDAZABAL,AMAIA PL 3 = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI PL 3 = C1 
***0300** ARISTIZABAL,LASA,ERLAITZ PL 3 = C1 
***6621** AROCENA,JIMENEZ,IÑAKI PL 3 = C1 
***5310** ARRATIBEL,ARAMBURU,UNAI PL 3 = C1 
***1275** ARREGUI,ARREGUI,HODEI PL 3 = C1 
***6682** ARTETXE,BALLEJO,ZURIÑE PL 3 = C1 
***1846** ARTOLA,GOZALO,NEREA PL 3 = C1 
***6209** ARZAC,IRIDOY,MITXEL PL 3 = C1 
***3415** ASENSIO,MERINO,LAURA PL 4 = C2 
***4320** BENGOA,GOIMIL,IBAI PL 3 = C1 
***9087** BERASATEGUI,VELASCO,MARIA PL 3 = C1 
***1394** BERHO,MUGICA,XENKI PL 4 = C2 
***4639** BERISTAIN,ARRILLAGA,MIRIAM PL 3 = C1 
***8061** BIDAGUREN,PUJANA,AITOR PL 3 = C1 
***4700** BRUÑA,ALMARZA,ESTIBALIZ PL 3 = C1 
***9465** BUENO,OSORIO,JAVIER LUIS PL 3 = C1 
***1505** CALVO,NUÑEZ,ANE PL 4 = C2 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA PL 3 = C1 
***9870** ECHARTE,PEÑA,FERMIN PL 3 = C1 
***3223** ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA PL 3 = C1 
***7171** EGIBAR,IKUTZA,ITZIAR PL 4 = C2 
***4029** ELORDI,LOYOLA,JANIRE PL 4 = C2 
***6673** ESPINAL,RAMOS,JAIONE PL 3 = C1 
***4733** ETXEBERRIA,OTEGI,IORITZ PL 3 = C1 
***0331** FURUNDARENA,BALSERA,MARIA PL 3 = C1 
***5458** GALLEGO,ORTIZ DE ZARATE,NEREA PL 3 = C1 
***6170** GARAY,GALLASTEGUI,YOSUNE PL 3 = C1 
***5880** GARCIA,GARAYALDE,JOKIN PL 4 = C2 
***6600** GARCIA,GONZALEZ,ELENA PL 4 = C2 
***6213** GOMEZ,VALDES,TAMARA PL 3 = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON PL 3 = C1 
***4021** HERNANDEZ,FERNANDEZ,NEREA PL 3 = C1 
***5674** HERNANDEZ,HERREROS,JOEL PL 2 = B2 
***5112** HERNANDEZ,MENDIZABAL,MIKEL PL 3 = C1 
***7415** IRAGORRI,PICABEA,LEIRE PL 3 = C1 
***1494** ITURBE,BLASCO,MATXALEN PL 3 = C1 
***6122** JUAREZ,TRASCASA,LORENA PL 2 = B2 
***4147** LAKUNZA,AGIRRE,MADDI PL 4 = C2 
***1449** LARRAÑAGA,AGIRRE,JONE PL 3 = C1 
***3943** LIZASO,MANTEROLA,GARAZI PL 4 = C2 
***2173** LLODIO,URIBEETXEBARRIA,SAIOA PL 4 = C2 

2

 Titularrak / Titulares Ordezkoak / Suplentes 

Mahaikidea 
Vocal 

Olaia Martin Aztiria 
Eraikinak Mantentzeko Arkitekto Teknikoa 
Arquitecta Técnica de Mantenimiento de Edificios 

María del Pilar Flores Sanchez 
Ur eta Saneamendu Sareen Atalaren Burua 
Jefa de Sección de Redes de Agua y Saneamiento 

Mahaikidea 
Vocal 

Diana García Eneriz 
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 

Lorea Gurmendi Mitxelena  
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 
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NAN                         Abizenak eta izena Alegatutako HE 
***5174** MUJIKA,NAVAJO,LANDER 3. HE = C1 
***7826** OLAIZOLA,ZUBELDIA,LARRAITZ 3. HE = C1 
***2625** OLANO,MITXELENA,NEREA 4. HE = C2 
***4707** OREJA,UNANUE,IXIAR 4. HE = C2 
***6914** OTEGUI,ALDAY,MIREN KARMELE 3. HE = C1 
***3473** OZAETA,MADINABEITIA,JOSEBA 3. HE = C1 
***7825** PAGALDAI,ARDANZA,IRUNE 3. HE = C1 
***6165** PAGOLA,ALVAREZ,AINHOA 3. HE = C1 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE 3. HE = C1 
***6728** RAJADO,ECHEVERRIA,NEREA 3. HE = C1 
***3056** ROTETA,AMENABAR,AMAIA 3. HE = C1 
***4927** SACRISTAN,GOENAGA,ION 3. HE = C1 
***5496** SEGURA,ESTEBAN,XABIER 4. HE = C2 
***0206** SEQUEIROS,ETXEBERRIA,AINHOA 3. HE = C1 
***4618** SORALUZE,BALERDI,GORKA 3. HE = C1 
***6150** TELLERIA,VARELA,ZIGOR 4. HE = C2 
***8161** UDABE,GARITAGOITIA,IRAITZ 3. HE = C1 
***2864** URALDE,SANCHEZ,JANIRE 3. HE = C1 
***2769** URQUIZA,BILBAO,EIDER 3. HE = C1 
***4360** VARA,ARANA,IVAN 3. HE = C1 
***5736** ZABALO,PAULE,NAGORE 3. HE = C1 
***6853** ZARRAGA,ALEMANY,ANDER 3. HE = C1 
***3880** ZOILO,SANCHEZ,MARIA BELEN 3. HE = C1 
***7461** ZUBILLAGA,MENDIBE,MAITANE 3. HE = C1 
***1225** ZUBIRI,GAZTELUMENDI,IBAI 4. HE = C2 

II ERANSKINA 
ARKITEKTO TEKNIKOA 

— Baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda: 
                                Kanpo  
NAN                         Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***4294** ARAMENDI,MOREIRO,AITOR (1) 
***7030** BARANDIARAN,ANDA,MIKEL (1) 
***3315** ETXEBERRIA,SEGUROLA,IRANTZU (1) 
***3315** ETXEBERRIA,SEGUROLA,MIREIA (1) 
***0581** FERNANDEZ,ALVAREZ,IDOIA (1) 
***1642** FERNANDEZ,GOIKOETXEA,BEÑAT (1) 
***2294** GIMENO,BIDAURRAZAGA,IKER (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (3) 
***2923** HORRIO,BUERES,MARIA COVADONGA (1) 
***9335** LANDA,OÑATE,RICARDO (1) 
***6692** LOPEZ,ESCOLAR,XABIER (1) 
***4812** MARCULETA,JUANICORENA,IRATI (1) 
***6705** PRESA,HERNANDO,VICTOR (1) 
***0226** SAN MARTIN,ORMAZABAL,MARIA (1) 
***0979** URANGA,REKONDO,AITOR (1) 
***0094** URRIZA,LOPEZ,MAIDER (1) 
***7827** URTEAGA,URBINA,XABIER (1) 
***0483** UZCUDUN,DEL SOL,ESKARNE (1) 
***7490** VARELA,SUANCES,LAURA (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1): Prozesuan parte har tzeko eskaeraren bi faseak burutu 
ez izana. 

(2): Eskatutako titulazioa ez izatea. 

(3): Administrazioari aurkeztu behar zaio zein titulazioren es-
kakizuna betetzen duen, elkarreragingarritasunagatik ezin izan 
baita egiaztatu eskatutako titulazioa duenik.  

DNI                          Apellidos y nombre PL alegado 
***5174** MUJIKA,NAVAJO,LANDER PL 3 = C1 
***7826** OLAIZOLA,ZUBELDIA,LARRAITZ PL 3 = C1 
***2625** OLANO,MITXELENA,NEREA PL 4 = C2 
***4707** OREJA,UNANUE,IXIAR PL 4 = C2 
***6914** OTEGUI,ALDAY,MIREN KARMELE PL 3 = C1 
***3473** OZAETA,MADINABEITIA,JOSEBA PL 3 = C1 
***7825** PAGALDAI,ARDANZA,IRUNE PL 3 = C1 
***6165** PAGOLA,ALVAREZ,AINHOA PL 3 = C1 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE PL 3 = C1 
***6728** RAJADO,ECHEVERRIA,NEREA PL 3 = C1 
***3056** ROTETA,AMENABAR,AMAIA PL 3 = C1 
***4927** SACRISTAN,GOENAGA,ION PL 3 = C1 
***5496** SEGURA,ESTEBAN,XABIER PL 4 = C2 
***0206** SEQUEIROS,ETXEBERRIA,AINHOA PL 3 = C1 
***4618** SORALUZE,BALERDI,GORKA PL 3 = C1 
***6150** TELLERIA,VARELA,ZIGOR PL 4 = C2 
***8161** UDABE,GARITAGOITIA,IRAITZ PL 3 = C1 
***2864** URALDE,SANCHEZ,JANIRE PL 3 = C1 
***2769** URQUIZA,BILBAO,EIDER PL 3 = C1 
***4360** VARA,ARANA,IVAN PL 3 = C1 
***5736** ZABALO,PAULE,NAGORE PL 3 = C1 
***6853** ZARRAGA,ALEMANY,ANDER PL 3 = C1 
***3880** ZOILO,SANCHEZ,MARIA BELEN PL 3 = C1 
***7461** ZUBILLAGA,MENDIBE,MAITANE PL 3 = C1 
***1225** ZUBIRI,GAZTELUMENDI,IBAI PL 4 = C2 

ANEXO II 
ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 

— Relación provisional de personas excluidas: 
                                Motivo de  
DNI                          Apellidos y nombre la exclusión 

***4294** ARAMENDI,MOREIRO,AITOR (1) 
***7030** BARANDIARAN,ANDA,MIKEL (1) 
***3315** ETXEBERRIA,SEGUROLA,IRANTZU (1) 
***3315** ETXEBERRIA,SEGUROLA,MIREIA (1) 
***0581** FERNANDEZ,ALVAREZ,IDOIA (1) 
***1642** FERNANDEZ,GOIKOETXEA,BEÑAT (1) 
***2294** GIMENO,BIDAURRAZAGA,IKER (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (3) 
***2923** HORRIO,BUERES,MARIA COVADONGA (1) 
***9335** LANDA,OÑATE,RICARDO (1) 
***6692** LOPEZ,ESCOLAR,XABIER (1) 
***4812** MARCULETA,JUANICORENA,IRATI (1) 
***6705** PRESA,HERNANDO,VICTOR (1) 
***0226** SAN MARTIN,ORMAZABAL,MARIA (1) 
***0979** URANGA,REKONDO,AITOR (1) 
***0094** URRIZA,LOPEZ,MAIDER (1) 
***7827** URTEAGA,URBINA,XABIER (1) 
***0483** UZCUDUN,DEL SOL,ESKARNE (1) 
***7490** VARELA,SUANCES,LAURA (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1): No haber completado las dos fases de la solicitud de par-
ticipación en el proceso. 

(2): No poseer la titulación exigida. 

(3): Se debe presentar ante la Administración cuál es la titu-
lación por la que cumple el requisito, debido a que, por interope-
rabilidad, no se ha podido acreditar la posesión de la titulación 
requerida. 
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